2

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]           12.03.2021                        р.п. Первомайский                              № 232

Об обеспечении своевременного оповещения и информирования органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и          населения Первомайского района при угрозе возникновения или      возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и  военного времени

        В соответствии с Федеральными законами: от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями от 08.12.2020),  от  21.12.1994   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 08.12.2020), приказом                  Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий         и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 №578/365 "Об утверждении Положения       о системах оповещения населения",  постановлением  администрации Тамбовской области от 24.01.2008 №106 «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и населения области при угрозе возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени межмуниципального и регионального характера» (с изменениями          от 03.11.2016), в целях своевременного  оповещения органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и населения  Первомайского района  об угрозе возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, руководствуясь  статьями 25, 25.1, 33, 36  Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение об обеспечении своевременного оповещения и информирования органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и населения  Первомайского района при угрозе возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени согласно приложению.
2.Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, иметь и поддерживать в состоянии готовности локальные системы оповещения.
        3.Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского района от 07.107.2016  №744 «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования органов  местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и населения Первомайского района  при угрозе возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Ю.М.Князькова.
       5.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
	6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района                                                                                              Р.В.Рыжков

[bookmark: sub_1013]
image1.wmf

oleObject1.bin